
کاهش قیمت طلای جهانی

طلای جهانی امروز چهارشنبه )۱۴ فوریه( پس از گزارش قوی تر از انتظار تورم ایالات متحده 
که انتظارات برای افت بیش از سه چهارم واحدی نرخ فدرال رزرو آمریکا را کاهش داد، نزدیک 
به پایین ترین ســطح دو ماهه خود ســقوط کرد و زیر سطح کلیدی ۲۰۰۰ دلار در هر اونس 
معامله شــد.به گزارش ایسنا، قیمت طلا با ۰.۱ درصد کاهش به ۱۹۹۱ دلار و ۹ سنت در هر 
اونس رسید که پایین ترین حد خود از ۱۳ دسامبر در روز سه شنبه محسوب می شود. طلا روز 
سه شــنبه حدود ۱.۴ درصد کاهش یافت که بزرگترین کاهش روزانه خود از ۴ دسامبر بوده 
است. قیمت طلای آمریکا با ۰.۲ درصد کاهش به ۲۰۰۳ دلار و ۶۰ سنت در هر اونس رسید.

قیمت مصرف کننده ایالات متحده در ماه ژانویه بیش از حد انتظار افزایش یافت. شاخص دلار 
آمریکا نزدیک به بالاترین حد خود در ســه ماه گذشته بود، در حالی که بازدهی خزانه داری 
۱۰ ســاله نزدیک به بالاترین حد در دو ماه و نیم گذشته بود. شاخص های بازار سهام جهانی 
روز سه شنبه با کاهش بیش از یک درصدی هر سه شاخص اصلی سهام آمریکا مواجه شدند.

بازارهای پول امســال حدود ســه چهارم کاهش نرخ را در نظر گرفته اند که نســبت به چهار 
کاهش قبل از داده های تورم کاهش یافته اســت. انتظار می رود اولین کاهش نرخ بهره فدرال 
رزرو در ماه ژوئن با احتمال ۷۵ درصد انجام شــود.بر اســاس گزارش رویترز، سرمایه گذاران 
اکنون روی داده های خرده فروشی ایالات متحده که قرار است در روز پنج شنبه منتشر  شود و 
اعداد شاخص قیمت تولیدکننده در روز جمعه تمرکز کرده اند. قرار است حداقل ۵ مقام فدرال 
رزرو در این هفته سخنرانی کنند.در بازار سایر فلزات ارزشمند، پلاتین با ۰.۱ درصد کاهش به 
۸۷۰.۸۱ دلار آمریکا در هر اونس رسید، پالادیوم ۰.۵ درصد کاهش یافت و به ۸۵۹.۴۹ دلار 

آمریکا رسید و نقره با ۰.۲ درصد کاهش به ۲۲.۰۳ دلار آمریکا رسید.

با ســرمایه گذاری یکی از شرکت های دانش بنیان آزمایشــگاه تجهیزات ضدانفجار 
به عنوان اولین نهاد صدور گواهی و آزمایشــگاه تجهیزات ضدانفجار در خاورمیانه 
راه اندازی شــد و این شــرکت با دریافت تاییدیه ها به صورت رسمی قادر به صدور 
گواهینامه های IECEx در سطح بین المللی است.به گزارش ایسنا، آزمایشگاه و نهاد 
صدور گواهینامه ضدانفجار IECEx با هدف ارزیابی انطباق IECEx، تســهیل تجارت 
بین المللی تجهیزات و خدمات برای اســتفاده در محیط هــای انفجاری و در عین 
حال حفظ ســطح ایمنی مورد نیاز در کشور راه اندازی شد.در واقع IECEx ابزاری را 
برای سازندگان، قانونگذاران و کاربران تجهیزات مورد استفاده در مناطق خطرناک 
برای مقابله با خطر آتش ســوزی یا انفجار ناشی از گازها یا گرد و غبار قابل اشتعال 
فراهم می کند. آزمایــش و گواهی تجهیزات، خدمات و صلاحیــت افراد مطابق با 
استانداردهای بین المللی، فروش محصولات ایمن تر در سطح بین المللی را با هزینه 
کمتر تسهیل می کند؛ از این رو IECEx اهدافی چون موارد ذیل را دنبال می کند: * 
کاهش هزینه های تســت و صدور گواهینامه برای سازندگان* کاهش زمان ورود به 
بازار* ارائه فرآیند ارزیابی با اعتبار بین المللی برای محصولات، تجهیزات و پرسنل * 
ارائه یک فهرست پایگاه داده بین المللی برای تجهیزات ضدانفجار، قطعات و پرسنل 
تأیید صلاحیت شده * حفظ اعتماد بین المللی در تجهیزات، پرسنل و خدمات تحت 

IECE پوشش گواهینامه
تجهیزات ضدانفجار این آزمایشــگاه در صنایعی چون »جایگاه های ســوخت گیری 

خــودرو یا پمپ بنزین«، »پالایشــگاه ها«، »واحدهای حفــاری دریایی متحرک و 
ثابت«، »کارخانه های فرآوری شــیمیایی«، »منابع و سوخت های تجدیدپذیر انرژی 
)هیدروژن، آمونیاک و غیره(«، »کشــتی هایی که گازها یا ســایر ســوخت های با 
نقطه اشــتعال پایین )هیدروژن، LNG، LPG ،LH۲، آمونیاک، متان و ...( را استفاده 
می کنند«، »صنایع چاپ، کاغذ و منســوجات«، »ســالن های عمل بیمارســتان«، 
»سوخت گیری هواپیما و آشیانه«، »صنایع پوشش سطح«، »معادن زیرزمینی زغال 
سنگ« و »تصفیه خانه های فاضلاب« کاربرد دارد.»خطوط لوله و مراکز توزیع گاز«، 
»حمل و نگهداری غلات«، »صنایع چوب«، »کارخانه های شکر« و »سنگ زنی سطح 
فلــز به ویژه گــرد و غبار و ذرات آلومینیوم« از دیگر کاربردهای این آزمایشــگاه به 
شمار می رود.این آزمایشگاه از سوی یکی از شرکت های دانش بنیان، با سرمایه گذاری 
چندین میلیاردی، تأمین زیرساخت های سخت افزاری و نرم افزاری مورد نیاز و اتمام 
موفقیت آمیز ممیزی نهایی توســط کشورهای اســترالیا، آفریقای جنوبی و چین، 
راه اندازی شده است.این آزمایشگاه برای اولین بار در خاورمیانه، موفق به اخذ تأییدیه 
IECEx به عنوان آزمایشــگاه )ExTL( و نهاد صدور گواهی )ExCB( شده است و این 
شــرکت به صورت رسمی قادر به صدور گواهینامه های IECEx در سطح بین المللی 
اســت.این دستاورد بزرگ مزایای بســیار زیادی از جمله کاهش قیمت تمام شده 
تولید، ارتقاء کیفیت تولید، خودکفایی، جلوگیری از خروج ارز و زمینه سازی صادرات 

محصولات و خدمات فناورانه را به همراه خواهد داشت.

هجدهمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ارمنستان در تهران آغاز به کار کرد.به گزارش خبرگزاری 
مهر، هجدهمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ارمنستان امروز چهارشنبه ۲۵ بهمن ماه ۱۴۰۲ در 
تهران با حضور مسعود میرزایی رئیس مرکز روابط عمومی و امور بین الملل سازمان برنامه بودجه و هایک داربینیان دبیر کمیسیون اقتصادی و 
رئیس اداره همجوار وزارت امور خارجه آغاز به کار کرد.در نشست افتتاحیه هجدهمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری ارمنستان مسعود میرزایی نماینده جمهوری اسلامی ایران ضمن خیرمقدم به هیأت ارمنستانی روابط سیاسی میان تهران و 
ایروان را خوب توصیف کرد و افزود: معتقدیم سطح روابط اقتصادی دو کشور باید متناسب با روابط سیاسی ارتقا یابد.وی تصریح کرد: جمهوری 
اسلامی ایران به دنبال یک نقشه راه عملیاتی برای گسترش روابط اقتصادی در همه حوزه ها با جمهوری ارمنستان است و برای گسترش این 
ارتباط ها از همه ظرفیت ها استفاده خواهد شد.هایک داربینیان دبیر کمیسیون اقتصادی و رئیس اداره همجوار وزارت امور خارجه ارمنستان هم 
در نشست افتتاحیه این اجلاس با گرامی داشت چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی گفت: ارتقا سطح همکاری اقتصادی در سطح 
روابط سیاسی در دستورکار جمهوری ارمنستان قرار دارد و در تلاش هستیم سقف مبادلات تجاری به ۳ میلیارد دلار برسد.همچنین مذاکره و 
رایزنی کمیته های تخصصی کمیسیون مشترک اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ارمنستان همزمان با برگزاری هجدهمین اجلاس 

کمیسیون مشــترک اقتصادی آغاز به کار کرد.گفتنی 
است هجدهمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ارمنستان به مدت 
دو روز و به میزبانی سازمان برنامه و بودجه کشور، در 
تهران برگزار می شود و در مراسم اختتامیه هجدهمین 
اجلاس کمیســیون مشــترک اقتصــادی جمهوری 
اســلامی ایران و جمهوری ارمنستان با حضور داوود 
منظور معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان برنامه 
و بودجه کشــور و مهر گرگوریان معاون نخست وزیر 
جمهوری ارمنستان پنجشنبه ۲۶ بهمن برگزار خواهد 

شد.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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رییس جمهور عصر امروز سه شــنبه به مناســب روز جانباز، با حضور از پیش اعلام نشده در یکی از بیمارستان های تهران، از تعدادی از جانبازان دفاع مقدس 
بستری در این بیمارستان عیادت کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور عصر امروز سه شنبه به مناسب فرارسیدن 
ســالروز ولادت حضرت ابالفضل العباس )ع( و روز جانباز، با حضور از پیش اعلام نشــده در یکی از بیمارستان های تهران، از تعدادی از جانبازان دفاع مقدس 
بستری در این بیمارستان عیادت کرد.رئیس جمهور در عیادت از جانبازان ۱۰ تا ۷۰ درصد دوران دفاع مقدس، ضمن اطلاع از روند درمان آنان، چگونگی ارائه 
خدمات درمانی و بیمارســتانی به این جانبازان را نیز جویا شد.رئیسی همچنین در گفتگویی کوتاه با پزشکان، پرستاران و کادر خدماتی بخش جانبازان این 

بیمارستان از زحمات و تلاش های آنان برای ارائه خدمات به جانبازان دفاع مقدس قدردانی کرد.

www.sobh-eqtesad.ir

به مناسبت روز جانباز انجام شد؛
عیادت رییسی از تعدادی از جانبازان دفاع مقدس

info@sobh-eqtesad.ir

فیبر نوری چه سرعت اینترنتی 
به کاربران می دهد؟

میزان پوشش پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کارها که اخیرا از ۶ میلیون 
خانوار فراتر رفته، این امکان را برای کاربران فراهم می کند تا به سرعت های 
۱۰۰۰ مگابیت بر ثانیه دست پیدا کنند. به گزارش ایسنا، فناوری روز به روز 
در حال گســترش است و اکنون در عصر فناوری اطلاعات می توان گفت که 
وجود زیرســاخت های نسل جدید می تواند تاثیرهای جدی بر روی کسب و 
کارهــا، اقتصاد، جامعه و... بگذارد؛ بــا این حال،  فناوری فیبر نوری که طی 
ســال های گذشــته در بخش ارتباطات ثابت ایران کمتر به کار گرفته شده 
بود؛ مورد توجه مســئولان وزارت ارتباطات قرار گرفت.   فناوری فیبر نوری 
پهنای باندی بسیار بالاتر از کابل های مسی معمولی دارد و داده های صوتی 
و تصویــری را به راحتی با پهنای باند بالا تــا ۱۰ گیگابیت بر ثانیه و بالاتر 
انتقال می دهد، به همین دلیل است که با گسترش فناوری و نیاز به اینترنت 
پرسرعت، جایگزینی کابل های مســی قدیمی با فیبر نوری به یک ضرورت 
تبدیل می شود.بنابر گفته مســئولان، اجرای این پروژه می تواند زیرساخت 
ارتباطات کشــور را تا دهه های آینده تامین کند و به دلیل اهمیت بالای آن 
در قانون بودجه و برنامه هفتم توســعه قید شده است بنابراین اجرای پروژه 
فیبر نوری منازل و کســب و کارها برای وزارت ارتباطات و تمامی دستگاه ها 
تبدیل به تکلیف شــده اســت.در حال حاضر طبق وعده وزیر ارتباطات، با 
افتتاح پروژه فیبر نوری منازل و کســب و کارها در ســه شــهر میبد، بافق 
و حمیدیه اســتان یزد میزان پوشــش از ۶ میلیون خانوار در سراسر کشور 
فراتر رفته اســت و ایــن قابلیت وجود دارد تا کاربران به ســرعت تا ۱۰۰۰ 
مگابیت بر ثانیه دست پیدا کنند. موضوعی که بارها مسئولان از جمله وزیر 
ارتباطات به آن اشاره و تأکید کردند هیچ تکنولوژیِ نمی تواند جای ارتباطات 
پرسرعت فیبرنوری را بگیرد.به طور مثال در آمریکا که ارتباطات ماهواره ای 
هم وجود دارد، کنگره این کشور برای توسعه فیبرنوری منازل آن مبلغی ۴۰ 
میلیــارد دلار تصویب کرده چرا که هیچ تکنولوژی نمی تواند جای ارتباطات 
پرسرعت مبتنی بر فیبر نوری را بگیرد.نحوه دریافت فیبر نوری برای کاربران 
تهرانیکاربران در مناطق تحت پوشش قرار گرفته می توانند درخواست خود 
را برای دریافت خدمات ارایه کنند و اپراتور موظف است حداکثر ظرف مدت 
یک ماه دسترســی به اینترنت فیبر نــوری را برای متقاضیان فراهم کند.اما 
کاربران تهرانی می توانند با شــماره ۲۰۲۰ یــا ۲۰۲۱ تماس بگیرند و یک 
شماره تلفن همراه یا ثابت اعلام کنند، به پارتنرهای فروش اعلام و درصورتی 
که منطقه مورد نظر در سطح پوشــش باشد، فیبر نوری را واگذار می کنند 
و درصورتــی که نباشــد، مخابرات از منطقه مورد نظــر بازاریابی می کنند 
درصورتی که به تعداد ۱۰ متقاضی برســد کارهای نهایی انجام شــود.نکته 
قابل توجه این اســت حتی اگر فردی در یک ســاختمان درخواست اجرای 
فیبر داشــته باشــد، برای آن یک نفر کار انجام و سپس برای بقیه اعضای 
ساختمان بازاریابی می شود. هزینه کار هم با اجرای فیبرکشی و مودم حدود 
ســه الی سه میلیون و ۲۰۰ هزار تومان اما سرعتی که ارائه می شود سرعت 
مناســب و بالایی است. در نهایت مشــترکان برای دریافت اطلاعات بیشتر 
می توانند به سایت شــرکت مخابرات ایران مراجعه کنند و نکته قابل توجه 
این است مشوق یا پروموشــن هایی مانند مودم قسطی هم ارائه شده  است.

قیمت نفت کاهشی شد

قیمت نفت در معاملات روز چهارشــنبه بازار آسیا، پس از انتشار آماری که 
رشــد بیش از حد ذخایر آمریکا در هفته گذشته را نشــان داد و انتظارات 
مختلف سرمایه گذاران برای کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو، کاهش یافت.

به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت برنت با ۱۱ سنت معادل ۰.۱۳ درصد 
کاهش، به ۸۲ دلار و ۶۶ ســنت در هر بشــکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳ ســنت کاهش، به ۷۷ دلار و ۸۴ سنت در هر 
بشکه رسید. نفت برنت روز گذشته با ۷۷ سنت افزایش و شاخص نفت آمریکا 
با ۹۵ سنت افزایش، بسته شده بود.سورو سارکار، سرپرست تیم بخش انرژی 
بانک دی بی اس، گفت: نفت به دلیل انتشار آمار تورم آمریکا که بالاتر از حد 
انتظار بود و پتانسیل عقب انداختن سیکل کاهش نرخ بهره را دارد، از افزایش 
قیمت بازماند. بعلاوه، افزایش ذخایر نفــت آمریکا، احتمالا بازار را در هفته 
جاری، غافلگیر کرد و مختل شــدن فعالیت پالایشگاه بریتیش پترولیوم در 
وایتینگ هم به مسائل بخش تقاضا، کمکی نمی کند. منابع بازار با استناد به 
آمار موسسه امریکن پترولیوم که اواخر روز سه شنبه منتشر شد، اعلام کردند 
ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۹ فوریه، به میزان ۸.۵۲ میلیون بشکه 
افزایش یافت که بسیار بیشتر از رشد ۲.۶ میلیون بشکه ای پیش بینی شده 
توسط تحلیلگران در نظرسنجی رویترز بود.تحلیلگران موسسه مالی آی ان جی 
در یادداشــتی نوشتند: رشد ذخایر نفت، عامل نسبتا منفی بود. با این حال، 
با کاهش شدید تولید، جبران شد. این آمار احتمالا منعکس کننده اختلال 
در فعالیت پالایشگاه وایتنینگ به ظرفیت ۴۳۵ هزار بشکه در روز است.آمار 
موسسه امریکن پترولیوم همچنین نشان داد ذخایر بنزین در هفته گذشته، 
۷.۲۳ میلیون بشکه و ذخایر سوخت های دیگر، به میزان ۴.۰۲ میلیون بشکه 
کاهش پیدا کرده که بسیار بیشتر از میزان پیش بینی شده توسط تحلیلگران 
بود. آمار رسمی اداره اطلاعات انرژی آمریکا، بعدازظهر روز چهارشنبه منتشر 
خواهد شد.عامل دیگری که روی بازار تاثیر گذاشت، انتشار آمار تورم مصرف 
کننــده آمریکا در ماه میلادی گذشــته بود که همچنان بالا مانده اســت. 
اکنون سرمایه گذاران انتظار دارند سیاستگذاران بانک مرکزی آمریکا، مدت 
طولانی تری برای آغاز کاهش نرخ های بهره دســت نگه دارند که این امر، به 
رشد اقتصادی و تقاضا برای سوخت لطمه خواهد زد.با تعدیل انتظارات برای 
کاهش نرخ های بهره، ارزش دلار به بالاترین حد ســه ماه اخیر صعود کرد. 
دلار قوی، معمولا تقاضا برای خرید از سوی دارندگان ارزهای دیگر را ضعیف 
می کند.بر اساس گزارش رویترز، تحلیلگران گروه بانکی ANZ اظهار کردند: 
با وجود دورنمای مثبتی که اوپک از تقاضا ارائه کرد، قیمت ها تا حدودی به 
دلیل نگرانی ها نسبت به سطح عرضه اعضای این گروه، ضعیف شدند. گزارش 
ماهانه بازار نفت اوپک، نگرانی هایی را نسبت به پایبندی این گروه به کاهش 
تولید فعلی، ایجاد کرد. تنها کویت و الجزایر، سهمشــان از کاهش تولید را 
اعمال کردند در حالی که تولید عراق، بالاتر از ســهمیه توافق شــده ماند.

گزیده خبر

راه اندازی آزمایشگاه ضد انفجار در کشور

آغاز به کارهجدهمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و ارمنستان

در جلسه امروز دولت انجام شد

تاکید رئیسی بر تجدیدنظر در انتصاب مدیران پروازی و غیربومی

دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد

تمرکز بر بازارهای عراق، افغانستان و 
روسیه به عنوان مقاصد صادراتی

فروش اولین اوراق قرضه آب وهوایی جهان

دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر لزوم تمرکز بر عراق، افغانستان و روسیه به عنوان مقاصد 
صادراتی، تصریح کرد: روسیه هم یکی از بزرگترین بازارهای جهان است که تولیدکنندگان ایرانی از آن غافل 
بودند، اما بعد از جنگ اوکراین توجه ایرانی ها به این بازار جلب شد.به گزارش ایسنا محمدرضا مرتضوی در 
نشست جشنواره تولید ملی- افتخار ملی اظهار کرد: بدترین نوع حمایت از تولید، حمایت همراه با دخالت 
اســت. انتظار ما از حمایت این است که مردم آگاهی درستی از وضعیت پیشرفت صنعت در کشور داشته 
باشند.وی همچنین با اشاره به اهمیت کشورهای همسایه به عنوان مقاصد صادراتی، تصریح کرد: یکی از 
مهمترین بازارهای صادراتی ایران کشور عراق است. باید به این نکته توجه کرد که عراق روزانه حدود پنج 
میلیون بشکه نفت صادر می کند. بنابراین مقصد خوبی برای صادرات است و این برای کالاهای ایرانی یک 

فرصت است.......

تراز تجاری منفی ۳ میلیارد دلاری در 
مناطق آزاد

اقدامات موثر بانک مرکزی برای کاهش نرخ 
ارز

قرارگیری ایران در لیست ۲۹ کشور دارنده مرکز 
صدور گواهینامه بین المللی کیفی
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گزیده خبر

در حاشیه جلسه دولت مطرح شد

آمادگی وزیر تعاون برای رفع 
شبهه منتقدان کاهش نرخ بیکاری

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: اگر کارشناسان شبهه ای درباره کاهش 
نرخ بیکاری اعلام شده دارند، آمادگی داریم تا این شبهه را برطرف کنیم.به گزارش 
ایســنا، سید صولت مرتضوی صبح امروز -چهارشنبه ۲۵ بهمن ۱۴۰۲- در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره آمارهای اشتغال و اینکه گفته می شود 
درســت نیست، تصریح کرد: اولا اظهار نظر آزاد است و هر کسی می تواند نسبت به 
هر موضوعی خدشه وارد و نظر خود را بیان کند اما اساسا ملاک عمل، مراکز رسمی 
هستند. ما اشتغال را به چند روش بررسی می کنیم. یکی سامانه رصد، دومی میزان 
بیمه اجباری و اختیاری که از ســوی کارفرمایان و خویش فرمایان صورت می گیرد.

وی ادامه داد: سومی آمار مراکز رسمی از جمله مرکز آمار ایران و سایر مراجع رسمی 
کشور است. اینها همه موید این هستند که بحمدالله ما تک به تک نسبت به کاهش 
نرخ بیکاری موفق بوده ایم یعنی آن دو درصدی که گفتیم محقق شده و نرخ بیکاری 
برای اولین بار در ۴۰ سال اخیر به کانال ۷ رسیده است. البته کارشناسان اگر نظری 
دارند اعلام کرده و حتی بیایند با ما صحبت کنند تا اگر شبهه ای وجود دارد آن را 
برایشان برطرف کنیم.وزیر تعاون همچنین گفت: طرح های کالابرگ به مناسبت دهه 
فجر اجرایی و با اســتقبال خوبی مواجه شد. ظرف ۷ روزگذشته بالغ بر ۶ میلیون و 
۵۰۰ هزار نفر از این طرح استفاده کردند. اعتباری در حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان 
داشــت که ۳ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان آن یارانه بــود و مابقی را هم مردم خرید 
کردند. این طرح باعث شد تا هم بازار رونق بگیرد و هم مشکلات مایحتاج عمومی 
مردم کم شــود.وی در پاسخ به سوال دیگری اظهار کرد: آنهایی که الان بالای ۲۸ 
سال سابقه کار دارند، حداقل باید ۳۰ سال خدمت کنند و افزایش سن بازنشستگی 
از سال ۱۴۰۵ عملیاتی می شــود.مرتضوی خاطرنشان کرد: قانون مشمول کسانی 
می شود که ۲۸ سال سابقه خدمت دارند و مشمول افرادی که ۲۹ و ۳۰ سال سابقه 
دارند نمی شــود.وی هم چنین گفت: بحث اشتغال را از طریق سامانه رصد و میزان 
بیمــه اجباری و اختیاری که از کارفرمایان و خویش فرمایان صورت گرفته و مرکز 

آمار ایران ارزیابی می کنیم.

در حاشیه جلسه دولت مطرح شد

اظهار امیدواری وزیر ارتباطات 
برای ارسال لایحه حریم خصوصی 

کاربران تا پایان سال به مجلس

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار امیدواری کرد که تا پایان سال لایحه 
حریم خصوصی کاربران به مجلس ارسال شود.به گزارش ایسنا، عیسی زارع پور 
صبح امروز -چهارشــنبه ۲۵ بهمن ۱۴۰۲- در حاشیه جلسه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره لایحه حریم خصوصی کاربران گفت: 
لایحه در کارگروه ویژه اقتصادی دولت نهایی شد و به صحن دولت آمد و برای 
یک سری بررسی های حقوقی به کمیسیون حقوقی و قضایی دولت ارجاع شده 
که الان در کمیسیون روی آن بحث می شود و سه چهار جلسه تشکیل شده و 
امیدوارم پیش از پایان سال نهایی شود و به مجلس بفرستیم.وی درباره افزایش 
قیمت تعرفه اینترنت اظهار کرد: مگر در کشــور تورم صفر درصد اســت که 
قیمت افزایش پیدا نکند؟ مگر اپراتور نباید پول به کارمندش بدهد و تجهیزات 
بخرد؟ اگر قیمت ها نسبت به ۶ سال پیش ثابت مانده آقایان بیایند ورود پیدا 
کنند. الان کل افزایش قیمتی که صورت گرفته ۳۴ درصد اســت که زیر نرخ 
تورم ســال جاری و نه ۶ سال گذشــته است آن هم فقط در ترافیک خارجی 
نه در ترافیک داخلی.وزیر ارتباطات درباره همکاری پیام رسان های داخلی در 
تبلیغات کاندیداها برای انتخابات ۱۴۰۲ یادآور شد: یکی از کارهایی که امسال 
برای اولین بار در حال انجام شــدن است بسته ویژه تبلیغاتی را برای نامزدها 
که مورد تایید شــورای نگهبان قرار گرفته است که در بستر سکوهای داخلی 
پیش بینی کرده ایم.وی همچنین اضافه کرد: امروز فراخوانش را دوستان منتشر 
می کنند و نامزدهایی که مورد تایید قرار گرفته اند می توانند برای بهره مندی 
از این بسته تبلیغاتی خدماتی به پنجره ملی خدمات دولتی هوشمند مراجعه 
کنند و آنجا گزینه ای پیش بینی شده که می توانند درخواستشان را ثبت کنند. 
پس از آن ما به پیام رسان ها ارجاع می دهیم و قرار شده آنها یک بسته رایگان 
و یک بسته با تخفیف برایشان در نظر بگیرند. برای دوره تبلیغات یک کانال با 
تیک آبی برای هر نامزد اختصاص می دهند یا کانالی که خودشان دارند تیک 

آبی خواهد گرفت.

قالیباف: سپاه به نماد مقاومت علیه 
زورگویان و سلطه گران تبدیل شده 

است

رئیس مجلس شــورای اســلامی با بیان این که سپاه پاســداران چشم و چراغ ملت 
ایران است، گفت: امروز ســپاه پاسداران در جهان به نماد مقاومت علیه زورگویان و 
سلطه گران تبدیل شده و الگوی موفق برای ایستادن نیروهای فداکار مردمی در برابر 
قدرت های زیاده خواه ایجاد کرده است.به گزارش ایسنا، محمد باقر قالیباف در جلسه 
علنی امروز مجلس در نطق پیش از دستور خود با تبریک سالروز ولادت امام حسین 
)ع( و روز پاسدار به مردم ایران و تمام مجاهدان فداکار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: به ارواح شهدای سرافراز سپاه درود می فرستم؛ سپاه پاسداران در جهان به نماد 
مقاومت علیه زورگویان و ســلطه گرایان بدل شده است و توانسته الگویی موفق برای 
ایســتادن نیروهای فداکار مردمی در برابر قدرت های زیاده خواه ایجاد کند.وی اضافه 
کرد: آموزه های امام راحل و قدرت خداباوری و مردم باوری ملت ایران باعث شــد که 
از جوانان عادی کشــاورز و کارگر و دانشجو در شهرها و روستاها قهرمانانی همچون 
شــهیدان ســلیمانی، همت، باکری، باقری، کاظمی و شوشتری پرورش دهد و دژی 
مستحکم به نام سپاه پاســداران را ایجاد کرد که ضامن امنیت و آرامش مردم ایران 
و حفاظت از این آب و خاک و مایه امید مســتضعفان و بی پناهان جهان است.رئیس 
مجلس شورای اسلامی بیان کرد: سپاه پاسداران چشم و چراغ ملت ایران است و همه 
ما قدردان مجاهدت شــبانه روزی تمام عزیزان پاسدار در سپاه هستیم و از خداوند 
متعال توفیق روزافزون آنها را خواهانیم.رئیس مجلس شــورای اسلامی همچنین با 
تبریک ولادت حضرت ابوالفضل )ع( و روز جانباز به مردم ایران و جانبازان ســرافراز 
کشــور گفت: ما در مجلس یازدهم تلاش کردیم تا مطالبات جانبازان و ایثارگران و 
خانواده های ارجمند شهدا را در نظر داشته باشیم؛ در برنامه هفتم پیشرفت کشور نیز 
احکام مهمی در این خصوص تصویب شده که امیدوارم با اجرای درست باعث رضایت 
خاطر یادگاران سربلند دفاع مقدس شود.قالیباف در ادامه با قدردانی از حضور باشکوه 
ملت عزیز و ســربلند ایران در راهپیمایی ۲۲ بهمن و جشن پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران گفت: صمیمانه قدردان مردم در تمام شــهرها و روستاها هستیم که با اتحاد و 
یکپارچگی پشتیبان امنیت و آرامش ایران عزیز هستند.وی افزود: ایستادگی باشکوه 
مردم پای آرمان های انقلاب اســلامی مجددا به ما مسئولان تذکر می دهد که باید با 
تلاش مضاعف برای برآورده ساختن مطالبات و انتظارات به حق مردم و بهبود زندگی 

مردم اقدام کنیم و قدردانی خود از مردم را در میدان عمل نشان دهیم.

وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی درباره آمار مخاطبان فیلم های جشنواره فجر، گفت: 
پیش بینــی ما فروش ۲۸۵ هزار بلیت بود، اما اکنون بالای ۳۰۰ هزار بلیت فروش رفته 
است.به گزارش خبرنگار مهر، »محمد مهدی اسماعیلی« وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در حاشــیه جلسه امروز )چهارشنبه ۲۵ بهمن ماه( هیأت دولت و در جمع خبرنگاران، 
به نگرانی های مربوط به مالیات اهالی رســانه، فرهنگ و هنر پرداخت.اسماعیلی ضمن 
تقدیر از سازمان امور مالیاتی و وزارت اقتصاد، به جلسات مشترک وزارت فرهنگ با آنها 
اشاره کرد و گفت: مسائل مالیاتی تنها مربوط به حوزه رسانه ها نیست؛ در حوزه کتاب، 
مؤسسات فرهنگی، مؤسســات قرآنی و… نگرانی هایی وجود دارد که جلساتی در این 
مورد برقرار شــده است.وی ادامه داد: بنای ما بر این است که هیچ اتفاق مالیاتی نگران 
کننده و جدیدی برای اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه رخ ندهد. سازمان مالیاتی هم با ما 
همراه است؛ من تلاش می کنم به زودی یک تفاهم نامه جامعی با دوستانمان به امضا 
برســانیم که این دغدغه ها به طور کلی مرتفع شود.وزیر فرهنگ با تاکید بر حمایت از 
اهالی فرهنگ و رسانه، تصریح کرد: هر اتفاقی می افتد نباید حمایت ما از حوزه رسانه، 
فرهنگ و هنر آســیب ببیند. خط قرمز من این است و اعتقاد دارم که فضای حمایتی 
دولت از محصولات و فعالیت های فرهنگی نباید آســیب ببیند.وزیر فرهنگ و ارشــاد 

اســلامی با اشاره به برگزاری نمایشــگاه مطبوعات، گفت: بعد از چند سال تعطیلی با 
همت همکارانم در معاونت امور رســانه ای وزارت فرهنگ، این نمایشگاه با حضور بیش 
از ۶۰۰ واحد خبری، خبرگزاری، روزنامه و انسان رســانه برگزار می شود.اسماعیلی در 
پاسخ به پرسشی درباره آمار مخاطبان فیلم های جشنواره فجر، اظهار کرد: آماری که تا 
شــب گذشته به روز شده است و به دست من رسیده است، نشان می دهد که بیش از 
پیش بینی ما که فروش ۲۸۵ هزار بلیت بود، اکنون بالای ۳۰۰ هزار بلیت فروش رفته 
است؛ این در کنار بلیت هایی اســت که دبیرخانه جشنواره در اختیار اصحاب رسانه و 
اهالی هنر به تعداد قابل توجه قرار داده است.وی تاکید کرد: سیاست وزارت فرهنگ و 
ارشاد، تربیت و معرفی استعدادهای، برتر، شایسته، خلاق و متعهد در عرصه فیلم و هنر 
اســت. اتفاقات مهمی امسال در جشنواره فیلم فجر رخ داد و جشنواره بعد از ۴۲ سال 
در نزدیک ترین جایگاه به تحقق آرمان های مردم ایران در حوزه سینما قرار گرفت.وی 
با اشاره به برگزاری جشنواره موسیقی فجر، گفت: مشتاقان موسیقی عمومی، مقامی، 
محلی و منطقه ای با اســتقبال از این جشــنواره، در آن حاضر شدند و سیاست وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی هم مثل جشنواره فیلم فجر همان تربیت و معرفی استعدادهای 

برتر، شایسته، خلاق و متعهد در این زمینه است.

در جلسه امروز دولت انجام شد

تاکید رئیسی بر تجدیدنظر در انتصاب مدیران پروازی و غیربومی
رئیس جمهور در واکنش به گزارش معاون اجرایی درباره گلایه های 
مردمی نسبت به مدیران پروازی و غیربومی، بر ضرورت تجدیدنظر در 
انتصاب مدیران غیربومی و پروازی تاکید و به معاونت اجرایی رئیس 
جمهور ماموریت داد، موارد را در دستگاه های مختلف بررسی کرده و 
برای جایگزینی مدیران بومی با مدیران پروازی تصمیم گیری و فورا 
اقدام کند، مگر در موارد خاص که امکان جایگزینی وجود نداشــته 
باشــد.به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی صبح امروز )چهارشنبه( 
در جلســه هیئت دولت با تبریک اعیاد شعبان به ویژه سالروز ولادت 
حضرت ابوالفضل العباس )ع( و روز جانباز، خانواده شهدا و جانبازان را 
مایه برکت برای انقلاب اسلامی و دولت توصیف و تصریح کرد: طبق 
گزارش معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگران، 
توجه و رســیدگی به وضعیت جانبازان در دولت مردمی به شــکل 
قابــل توجهی افزایش یافته که جا دارد از همه خانواده های جانبازان 
و نیز کادر درمانی و دیگر نیروهایی که به امور آنها رســیدگی کرده 
و در خدمت جانبازان عزیز هســتند، صمیمانه قدردانی کنیم.رئیس 
جمهور در ادامه با اشاره به اهمیت مسئله جذب سرمایه های داخلی و 
خارجی برای رونق تولید و رشد اقتصاد، بر تقویت اقدامات دستگاه ها 
و ســازمان ها در این زمینه و تسهیل مقدمات ترغیب سرمایه گذاران 
تاکید کرد.رئیسی همچنین در واکنش به گزارش معاون اجرایی درباره 
گلایه های مردمی نســبت به مدیران پروازی و غیربومی، بر ضرورت 
تجدیدنظر در انتصاب مدیران غیربومی و پروازی تاکید و به معاونت 
اجرایی رئیس جمهور ماموریت داد، در راستای این تجدیدنظر، موارد 
را در دســتگاه های مختلف بررســی کرده و برای جایگزینی مدیران 
بومــی با مدیران پروازی تصمیم و اقدام عاجل به عمل آورد، مگر در 
موارد خاص که امکان جایگزینی وجود نداشــته باشد.رئیس جمهور 
در ادامه پس از گزارش وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره برگزاری 
موفق جشــنواره های هنری دهه فجر امســال، به خصوص چهل و 
دومین جشــنواره فیلم فجر، از همه دست اندرکاران این رویداد مهم 
فرهنگی قدردانی کرد.بر اســاس گزارش اسماعیلی در جشنواره های 
هنری امسال که با استقبال گسترده مردم و هنردوستان برگزار شد، 
تعداد آثار ارسالی به جشنواره فیلم فجر از عدد ۷۵ فیلم سال گذشته 
به ۱۱۶ اثر رســید که ۳۳ اثر به بخش اصلــی راه یافتند و علاوه بر 
پخش در نوبت های پیش بینی شده، با استقبال صورت گرفته در ۸۰ 
نوبت فوق العاده نیز به نمایش گذاشــته شدند.بر اساس این گزارش 
تعداد مخاطبین امسال سینما در کشور تاکنون به رقم بی سابقه ۲۷ 
میلیون نفر رسیده که پیش بینی می شود تا پایان سال به ۳۰ میلیون 
نفر بالغ شود و آمار فروش فیلم های سینمایی نیز رشدی تقریبا سه 
برابری را تجربه می کند.در ادامه جلسه امروز وزیر راه و شهرسازی نیز 
از آغاز عملیات اجرایی احداث ۶۰ هزار خوابگاه متاهلی و نیز احداث 

مسکن در ۱۵۰۰ هکتار از اراضی مازاد دانشگاه ها طی روزهای آینده 
خبر داد و با اشاره به گزارش روز گذشته وزیر امور اقتصادی و دارایی 
از رشد قابل توجه آمار ترانزیت کشور افزود: این آمار رکوردشکنی ای 
است که با تلاش های فشرده دیپلماتیک و تسهیل امور تردد، تقویت 
پایانه های مرزی و تقویت و نوسازی ناوگان حمل و نقل حاصل شده 
است.در جلســه امروز هیئت دولت همچنین وزیر صنعت، معدن و 
تجــارت از عرضه »ریــرا« به عنوان اولین خــودروی کاملا ایرانی از 
اردیبهشــت ســال ۱۴۰۳ خبر داد و افزود: این خودرو که به صورت 

۱۰۰ درصد استانداردهای جهانی را لحاظ کرده، خودرویی کیفی در 
تراز بین المللی اســت.وزیر جهاد کشاورزی نیز در گزارشی از اجرای 
طرحی ابتکاری با همکاری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
و با عاملیت یک شــرکت دانش بنیان خبر داد که بر اساس آن تزریق 
اکســیژن به مخازن پرورش آبزیان با روش های نانوتکنولوژی انجام 
شده که تولید این حوضچه ها را ۲.۵ برابر افزایش داده است.در جلسه 
امــروز هیئت دولت، رئیس جمهور همچنیــن ضمن محکوم کردن 
تداوم جنایات هولناک رژیم صهیونیســتی علیه فلسطینیان مظلوم 

و مقتدر غزه که با تداوم حمایت های گســترده آمریکا و کشــورهای 
غربی انجام می شود، اظهار داشت: کشورها و دولت های حامی جنایات 
صهیونیست ها، سازمان های بین المللی و به خصوص دیوان بین المللی 
دادگســتری که اخیرا در صدور حکم نســبت به جنایات این رژیم 
مماشات کرده و به جای صدور دستور توقف حملات و بمباران ها به 
ارائه یک گزارش اکتفا کرد، نسبت به کوتاهی های خود در برابر خدا، 

وجدان بشری و تاریخ مسئول هستند و باید پاسخگو باشند.

دبیر هیئت دولت با اشاره به گزارش وزیر کار از پیشرفت اجرای طرح کالابرگ ابراز امیدواری کرد که این طرح در تثبیت و جلوگیری از 
افزایش بی دلیل قیمت ها در بازار موثر باشد.به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی در حاشیه جلسه امروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: اعضای هیئت وزیران پیرو سفرهای »دهه فجر«، گزارشی از نظرات و پیشنهادات و نتایج جلسات مختلف را ارائه کردند و 
تصمیم گیری هایی نیز در این زمینه اتخاذ شد و رئیس جمهوری دستوراتی صادر کرد.وی افزود: مثلاً در زمینه گلایه از »مدیران پروازی« که 
در استان های حاشیه ای بود، رئیس جمهوری دستور داد معاونت اجرایی با همکاری دستگاه های مرتبط، بررسی مورد به مورد انجام دهند 
تا مواردی که ضرورتی ندارد، استفاده از مدیرانی که در منطقه عملیاتی مستقر نیستند، انجام نشود.دبیر هیئت دولت یادآور شد: وزیر کار 
هم گزارشی از پیشرفت اجرای طرح کالابرگ که برای عید تا عید )»فجر تا فطر«( ارائه کرد که نشان می دهد استقبال بسیار خوبی از این طرح به ویژه در دهک های پایین تر جامعه انجام شده 

است. امیدواریم این امر در تثبیت و جلوگیری از افزایش بی دلیل قیمت ها در بازار موثر باشد.

در سالروز ولادت حضرت ابالفضل العباس )ع( و روز جانباز، صبح امروز هیئت هایی از طرف حضرت آیت الله خامنه ای با حضور 
در منازل تعدادی از جانبازان دفاع مقدس در تهران، از فداکاری، صبر و ایستادگی آنان تجلیل کردند.به گزارش ایسنا، سرپرستی 
این هیئت ها را حجج اسلام رحیمیان، حاج علی اکبری، ابوترابی فرد، نواب، موسوی مقدم، قاضی عسکر، سلیمانی، قمی و محمدیان 
برعهده داشتند.نمایندگان اعزامی رهبر انقلاب ضمن گفت وگو با جانبازان و خانواده هایشان، در جریان شرایط زندگی و درمان 
آنان قرار گرفتند.قاضی زاده هاشمی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز صبح امروز در منزل تعدادی از جانبازان حضور یافت 
و با آنان گفت وگو کرد.همچنین نمایندگان ولی فقیه در مراکز استان ها و ائمه جمعه سراسر کشور به نمایندگی از رهبر انقلاب 

امروز در منازل جمعی از جانبازان حضور یافتند.

سخنگوی دولت در حاشیه جلسه دولت

طرح کالابرگ »عید تا عید« از افزایش بی دلیل قیمت ها جلوگیری 
می کند

در سالروز ولادت حضرت عباس علیه السلام و روز جانباز انجام شد؛

تجلیل نمایندگان رهبر انقلاب از جانبازان سرافراز 
دفاع مقدس

اسماعیلی در حاشیه نشست هیأت دولت مطرح کرد؛

استقبال بالای مخاطبان از فیلم های جشنواره فجر
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گزیده خبر

دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد

تمرکز بر بازارهای عراق، افغانستان 
و روسیه به عنوان مقاصد صادراتی

دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر لزوم تمرکز بر عراق، افغانستان و روسیه 
به عنوان مقاصد صادراتی، تصریح کرد: روســیه هــم یکی از بزرگترین بازارهای جهان 
است که تولیدکنندگان ایرانی از آن غافل بودند، اما بعد از جنگ اوکراین توجه ایرانی ها 
به این بازار جلب شــد.به گزارش ایسنا محمدرضا مرتضوی در نشست جشنواره تولید 
ملی- افتخار ملی اظهار کرد: بدترین نوع حمایت از تولید، حمایت همراه با دخالت است. 
انتظار ما از حمایت این اســت که مردم آگاهی درستی از وضعیت پیشرفت صنعت در 
کشور داشته باشند.وی همچنین با اشاره به اهمیت کشورهای همسایه به عنوان مقاصد 
صادراتی، تصریح کرد: یکی از مهمترین بازارهای صادراتی ایران کشور عراق است. باید به 
این نکته توجه کرد که عراق روزانه حدود پنج میلیون بشکه نفت صادر می کند. بنابراین 
مقصد خوبی برای صادرات است و این برای کالاهای ایرانی یک فرصت است.مرتضوی با 
تاکید بر لزوم تمرکز بر عراق، افغانستان و روسیه به عنوان مقاصد صادراتی، تصریح کرد: 
روسیه هم یکی از بزرگترین بازارهای جهان است که تولید کنندگان ایرانی از آن غافل 
بودند، اما بعد از جنگ اوکراین توجه ایرانی ها به این بازار جلب شد. پاکستان هم کشور 
بزرگی است که باید بیشتر به آن توجه کنیم.در کشور استراتژی توسعه اقتصادی نداریم 
در ادامه این نشســت آرمان خالقی، قائم مقام دبیــرکل خانه صنعت، معدن و تجارت، 
اظهار کرد: یکی از مشکلات کشور این است که استراتژی توسعه اقتصادی نداریم و در 
مورد سند چشم انداز هم ضمانت اجرا وجود ندارد.وی افزود: هر وزیر یک سند استراتژی 
توسعه صنعتی می نویسد و آن را به عنوان وصیت به وزیر بعدی تحویل می دهد، اما وزیر 
بعدی آن را قبول ندارد و یک ســند جدید می نویســد و در نهایت همه این ها در قفسه 
باقی می ماند. به همین دلیل هم هست که بخش خصوصی استراتژی و برنامه ریزی بلند 
مدت ندارد. برخی از وزارتخانه ها به طور کلی راهبرد ندارند.خالقی با بیان اینکه در خانه 
صنعت، معدن و تجارت درصدد افزایش سهم بخش خصوصی در اقتصاد کشور هستیم، 
گفت: هدف ما این است در صورتی که کیفیت و قیمت کالای ایرانی و خارجی برابر بود، 
مردم از کالای ایرانی اســتفاده کنند. بنابراین به دنبال این نیستیم که مردم را مجبور 
کنیم از کالای داخلی اســتفاده کنند.گفتنی است جشنواره تولید ملی- افتخار ملی در 
تاریخ ۳۰ بهمن ماه برگزار می شــود. در این جشــنواره صنایع برتر انتخاب می شوند و 
مبنای انتخاب نیز میزان اشتغالزایی، تولید شرکت ها و نحوه رویکرد کاری آنهاست که بر 

این اساس منتخبین جایزه ملی دریافت خواهند کرد.

قیمت نفت سنگین ایران 
افزایش یافت

جدیدترین گزارش ماهانه اوپک نشــان داد قیمت نفت ســنگین ایران پس از سه ماه 
کاهش متوالی، در ژانویه افزایش یافت.به گزارش ایســنا، جدیدترین گزارش بازار نفت 
سازمان کشــورهای صادر کننده نفت )اوپک( نشان داد قیمت هر بشکه نفت سنگین 
ایران در ژانویه، به ۸۰ دلار و ۱۴ سنت رسید که یک دلار و ۸ سنت معادل ۱.۴ درصد 
در مقایسه با قیمت ۷۹ دلار و ۶ سنت در دسامبر، افزایش داشت. قیمت نفت سنگین 
ایران از ابتدای ســال ۲۰۲۴ تاکنون، به ۸۰ دلار و ۱۴ سنت در مقایسه با میانگین ۸۱ 
دلار و ۵۶ ســنت در مدت مشابه سال ۲۰۲۳ رسید.ارزش سبد نفتی اوپک در ژانویه به 
۸۰ دلار و ۴ ســنت در هر بشکه رسید که در مقایســه با دسامبر، یک دلار و ۴ سنت 
معادل ۱.۳ درصد افزایش داشت. میانگین ارزش سبد نفتی اوپک از ابتدای سال ۲۰۲۴ 
تاکنون، به ۸۰ دلار و ۴ ســنت در هر بشکه رسید که در مقایسه با میانگین قیمت ۸۱ 
دلار و ۶۲ ســنت در ســال پیش از آن، یک دلار و ۵۸ سنت معادل ۱.۹ درصد کاهش 
نشان می دهد.طبق آمار منابع ثانویه اوپک، مجموع تولید نفت اوپک که متشکل از ۱۲ 
کشــور عضو است، در ژانویه، به ۲۶.۳۴ میلیون بشکه در روز رسید که بر مبنای ماه به 
ماه، ۳۵۰ هزار بشــکه در روز کاهش داشت. تولید نفت عمدتا در امارات عربی متحده، 
عربستان ســعودی و ونزوئلا افزایش پیدا کرد اما در لیبی، کویت و عراق کاهش یافت.
تولید نفت ایران با ۵۰۰۰ بشکه در روز کاهش، در ۳.۱۶۳ میلیون بشکه در روز ایستاد.

عضو اتاق بازرگانی ایران عنوان کرد

اقدامات موثر بانک 
مرکزی برای کاهش 

نرخ ارز

عضو اتاق بازرگانی با اشاره به اقدامات بانک مرکزی طی یک سال گذشته 
بــرای کنترل بازار ارز تاکید کرد که تا پایان ســال افزایشــی برای نرخ ارز 
متصور نخواهیم بود.حســین سلیمی - رئیس انجمن ســرمایه گذاری  خارجی 
ایران و عضو اتاق بازرگانی - درباره کاهش قیمت دلار در هفته اخیر گفت: 
بانک مرکزی طی یک ســال گذشــته اقدامات مختلفی برای کنترل بازار ارز 
انجــام داد که نمونه ای از این اقدامات شــامل ایجاد مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران، الزام به افتتاح حســاب ارزی برای دریافت ارز با کارت ملی، کنترل 
نقدینگی و رســاندن آن به ۲۵ درصد، افزایش ذخایر ارزی، آزادسازی منابع 
بلوکه شــده و اجرای سیاست تثبیت می شود.وی افزود: در هفته های گذشته با 
رونق گرفتن تنش و اختلافات سیاسی در منطقه خاورمیانه تعدادی از کشورها 
تصمیم گرفتند پای ایران را به این تنش ها باز کنند که خوشبختانه ایران به این 
مســئله ورود نکرد؛ اما با این وجود قیمت دلار به بهانه تنش های سیاسی و با 
جوســازی های رســانه ای عده ای ذینفع به صورت موقت افزایش یافت.عضو 
اتاق بازرگانی با اشــاره به این موضوع که با کاهش تنش های سیاســی شاهد 
کاهشــی شــدن نرخ دلار هستیم، گفت: درست اســت که تنش های سیاسی در 
افزایش نرخ ارز نقش داشتند؛ ولی نباید از اقدامات خوب بانک مرکزی برای 
کاهشــی شدن  این نرخ غافل شــویم.وی افزود: از جمله اقدامات خوب بانک 
مرکزی برای نزولی کردن نرخ ارز، انتشار گواهی سپرده خاص با سود 30 
درصد بود؛ چون به علت جذابیت و سود این گواهی، استقبال گسترده ای از آن 
صورت گرفت.سلیمی تاکید کرد: با انتشار گواهی سپرده خاص عده ای برای 
به دســت آوردن ســود 30 درصدی پول های خود را به سمت این گواهی و به 
نوعــی تولید آورند که این موضوع باعث کاهش گردش پول در بازار ارز و 
طلا  شــد.وی افزود: نرخ شکست این گواهی سپرده خاص ۱۲ درصد است؛ 
بنابراین به نوعی مردم ترجیح می دهند این پول را تا سررســید یک ساله نزد 
خود نگه دارند؛ در نتیجه با این اقدام نقدینگی در دست مردم جمع خواهد شد 
و بازدهــی بانک ها نیز بــالا می رود.عضو اتاق بازرگانی در پایان بیان کرد: 
پول های در دســت مردم به نوعی باعث ایجاد فشــار به بازار ارز می شــد که 
خوشبختانه این پول ها جذب گواهی سپرده خاص شدند؛ بنابراین نرخ دلار در 
بازار ارز دوباره کاهشی شد و تا پایان سال افزایشی برای نرخ ارز متصور 

نخواهیم بود.

قرارگیری ایران در لیست ۲۹ کشور دارنده مرکز صدور گواهینامه بین المللی کیفی

علی آبادی در گفت وگو با ایسنا عنوان کرد

 اجرای طرح های ثروت آفرین را در دستور کار داریم

به گفته رئیس هیات مدیره آزمایشــگاه تجهیزات ضد انفجار، 
بــا راه اندازی مرکز کنترل کیفی و صدور گواهینامه بین المللی 
استاندارد، ایران به عنوان اولین کشور خاورمیانه در فهرست ۲۹ 
کشور دارنده مرکز صدور گواهینامه بین المللی کیفی قرار گرفته 
است.به گزارش ایســنا، محسن میرصدری، مدیرعامل شرکت 
دانش بنیان مؤسس این آزمایشگاه در افتتاحیه اولین نهاد صدور 
گواهی و آزمایشــگاه تجهیزات ضدانفجار در خاورمیانه، با بیان 
اینکه معتبرترین سیســتم ارزیابی انطباق تجهیزات ضدانفجار 
که ابزار مناسبی را برای سازندگان، قانونگذاران و کاربران فراهم 
می کند، سیســتم ارزیابی بین المللی IECEx است، گفت: هدف 
از سیســتم ارزیابی انطباق IECEx، تسهیل تجارت بین المللی 
تجهیزات و خدمات برای استفاده در محیط های انفجاری و در 
عین حال حفظ سطح ایمنی مورد نیاز است. آزمایش و گواهی 
تجهیزات، خدمات و صلاحیت افراد مطابق با اســتانداردهای 
بین المللی، فروش محصولات ایمن تر را در ســطح بین المللی 
با هزینه کمتر تســهیل می کند.وی افزود: این شرکت با توجه 
به اهمیت خودکفایی صنایع نفت، گاز و پتروشــیمی، کاهش 
هزینه های تولید و افزایش کیفیت محصولات ســاخت داخل 
و عدم وابســتگی به خارج از کشــور، با سرمایه گذاری چندین 
میلیاردی و تأمین زیرساخت های ســخت افزاری و نرم افزاری 
مــورد نیاز، اســتخدام بیش از ۹۰ نخبه و با حمایت ســازمان 
ملی اســتاندارد، معاونت علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاســت جمهوری، وزارت نفت و صمت در مسیر دریافت مجوز 
IECEx گام برداشته است.میرصدری ادامه داد: این شرکت پس 
از انجام ممیزی ۶ روزه توســط خبرگانی از استرالیا، آفریقای 
جنوبــی و چین برای اولین بار در خاورمیانه موفق شــد مجوز 
 IECEx نهاد صدور گواهی انطباق و آزمایشگاه آزمون مورد تأیید
را اخذ کند. این اقدام موجب حل مسأله صدور گواهی ارزیابی 
انطباق بین المللی برای تولیدکنندگان تجهیزات ضدانفجار بدون 
نیاز به خروج ارز از کشــور شده است.مدیرعامل این شرکت از 
رئیس سازمان اســتاندارد درخواست کرد به منظور حمایت از 
اقدامات این شــرکت دانش بنیان به عنوان آزمایشگاه مرجع و 

جلوگیری از خروج ارز از کشــور، از نمونه های مشابه خارجی 
استفاده نشود.در این مراسم همچنین حمیدرضا صالحی، رئیس 
هیات مدیره این آزمایشگاه اظهار کرد: تا پیش از این نمونه های 
تولیدات داخلی برای دریافــت گواهینامه کیفی بین المللی به 
خارج از کشور انتقال می یافت که اکنون این گواهینامه در داخل 
صادر می شــود که این امر نقش مؤثری در صرفه جویی ارزی و 
تســهیل در آزمایش محصولات داخلی دارد.وی با بیان اینکه 
این مجموعه محصولات مختلفی در حوزه های برق،  نفت و گاز، 
مخابرات،  تجهیزات پزشکی و  صنعت برق را مورد آزمون کیفی 
قرار می دهد، یادآور شد: با راه اندازی مرکز کنترل کیفی و صدور 
گواهینامه بین المللی اســتاندارد، ایران به عنوان اولین کشور 
خاورمیانه در فهرست ۲۹ کشور دارنده مرکز صدور گواهینامه 
بین المللی کیفی قرار گرفته است. راه اندازی آزمایشگاه ضدانفجار 
اقدامی بزرگ در مسیر تجارت جهانی مهدی اسلام پناه، رئیس 

سازمان ملی استاندارد نیز در این مراسم با اشاره به نگاه کیفی 
دولت سیزدهم به تولید کالا و خدمات در کشور اعلام کرد: این 
دولت اقدامات مهمی برای حضــور کیفی در بازارهای جهانی 
انجام داده است و راه اندازی این آزمایشگاه یک اقدام بزرگ در 
جهت کیفی سازی و گام برداشتن در مسیر تجارت بین المللی و 
جهانی است. برای راه اندازی این شرکت دانش بنیان و آزمایشگاه 

در شرایط تحریم، ۱۳ گام بین المللی برداشته شده است.
اســلام پناه با تاکید بر اینکــه آزمایشــگاه ها مهمترین نقطه 
ثقل آزمون کالاها به شــمار می روند، اظهار کرد: این شــرکت 
نخستین مرکز آزمایشگاهی کشور است که می تواند گواهینامه 
کیفی منطبق با اســتانداردهای IECEx را صــادر کند. معاون 
رئیس جمهور با اشــاره به اینکه ورود به بازارهای جهانی بدون 
تعامل با دنیا میسر نیست، افزود: جمهوری اسلامی ایران تلاش 
خود را به کار بســته تا به مجامع تجــارت بین المللی از جمله 

ILAC بپیوندد که در واقع ورود به بازارهای تجارت جهانی است. 
مجمع بین المللی تائید صلاحیت اســتاندارد ILAC دارای ۲۸ 
ســال سابقه کاری است که با پیوســتن به آن مبالغ هنگفتی 
صرفه جویی ارزی خواهیم داشــت و تلاش ها بر این است تا در 
بازارهای جهانی به خوبی رقابت کنیم.اســلام پناه با اشــاره به 
اینکه پذیرش ها و شناســایی های متقابل تجاری با پیوستن به 
ILAC شــکل می گیرد، ادامه داد: با حمایت دولت سیزدهم از 
سال ۱۴۰۰ با کار شبانه روزی، پیچیده و سنگین تمام تلاش ها 
بر این اســت که به عضویت ILAC برســیم. در دولت سیزدهم 
اقدامــات مؤثری برای پیوســتن به مجامــع بین المللی تائید 
صلاحیت های کیفی کالا و تجارت جهانی برداشته شده است.

وی تصریح کرد: در روزهای آینده خبرهای خوشــی در زمینه 
رفع مشکلات بین المللی در زمینه کیفی سازی، استانداردسازی 

و تجارت جهانی خواهیم داشت.

وزیــر صنعت، معدن و تجــارت اجرای پروژه های ثروت آفرین و طرح های اشــتغال زا را 
از جمله برنامه های آینده وزارتخانه عنوان کرد و گفت در راســتای اجرای این برنامه ها 
کارگروه هایی تشکیل می شود که در نهایت این طرح ها منجر به تولید محصولات با ارزش 
افزوده بالاتر خواهد شــد.عباس علی آبادی - وزیر صنعت معدن و تجارت - در گفت وگو 
با ایســنا، با اشاره به اینکه مهمترین دغدغه رئیس جمهور توجه به معیشت مردم است 
و اقشار ضعیف باید مورد توجه و حمایت قرار گیرند گفت: هر اقدامی در این راستا باید 
از همین امروز آغاز شــود تا یک سری از مشکلات مردم با تلاش شما مسئولان برطرف 
شود. تمام توجه و حواس ما نیز متوجه معیشت مردم است.وی ادامه داد: کار مهم وزارت 
صمت، برقراری عدالت و رعایت قوانین و مقررات است و برای تحقق این موضوع باید از 
زوایای مختلفی به این کار پرداخته شود و نقشه ای برای نظارت بر بازارها و مشارکت همه 
مردم در تامین کالاها داشــت. کاهش دخالت عملی و اجرایی دولت مهمترین کاریست 
که باید انجام دهیم. باید به سمت حکمرانی حرکت کنیم و از دو ابزار واردات و صادرات 
برای کنترل بازارها بهره بگیریم.وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه اظهار کرد: کار مهم 
دیگری که برای نخســتین بار به آن پرداخته ایم و از آبرومندانه ترین اقداماتی اســت که 
توسط وزارت صمت صورت خواهد گرفت و انقلابی در حوزه رفاه اجتماعی ایجاد خواهد 
کرد، اعطای اعتبار به همه آحاد از طریق کارت اعتباری اســت. ما مدلی را پیاده ســازی 
کرده ایم که در آن ربا نباشــد. فرصتی هم برای خیرین ایجاد خواهد شد که با راه اندازی 
بانک اعتباری و از طریق حســاب های قرض الحسنه، همه مردم اعتبارسنجی شده و از 

مزایای کارت اعتباری بهره مند شــوند.وی در ادامه کاهش ریســک های تولید را یکی از 
اقدامات ضروری خواند و اظهار کرد: در حال حاضر تمامی ریســک ها متوجه تولید است 
و ریسکی متوجه بخش واسطه گری و دلالی نیست؛ حال آنکه باید ریسک ها را از بخش 
تولید به سمت دلالی و سفته بازی هدایت کنیم و از طریق تسهیل شرایط تولید، تولید را 
جذاب تر کنیم.علی آبادی ادامه داد: اقداماتی هم در راستای تکمیل طرح های نیمه تمام 

که توجیه اقتصادی داشته باشد و احیای شرکت های راکد و متوقف، انجام شده است.
وزیر صنعت ، معدن و تجارت در ادامه با اشــاره به ســه برنامه وزارت صمت برای آینده 
عنوان کرد: برای آینده سه گروه کار در نظر داریم، در گام اول اجرای پروژه هایی که منجر 
به رفع گلوگاه های ملی می شــود؛ مثلًا رفع گلوگاه هــای حوزه تکنولوژی تولید هواپیما 
و شــناور. دومین گام، اجرای پروژه های ثروت آفرین اســت که خلق ثروت می کند؛ از 
جمله صنایع پایین دســتی معادن؛ تولید خودروی برقی و طرح پیشران هواپیما، با این 
اقــدام می توان محصولات با ارزش افزوده بالاتر تولید و در بازار داخلی و صادراتی عرضه 
کرد. ســومین گام، طرح های اشتغال زاست، در کشــور اسلامی نباید کسی فاقد شغل 
باشــد.وی در پایان تصریح کرد: بعد از اجرای این پروژه ها باید در راســتای به حداکثر 
رســاندن فرصت های صادراتی هم تلاش کرد. متأسفانه در بخش صادرات با چالش های 
متعددی مواجه هستیم. رفع چالش ارزی، تسهیل مقررات گمرکی ، بازنگری تعرفه ها و... 

از اقداماتی است که می تواند به تسهیل و تسریع صادرات کمک کند.

تراز تجاری منفی ۳ میلیارد دلاری در 
مناطق آزاد

تراز تجاری مناطق آزاد در ۱۰ ماهه نخســت سالجاری حدود منفی ۳ میلیارد دلار 
بوده اســت؛ این در حالی است که هدف از تأســیس این مناطق، ایجاد سکوهای 
صادرات کالا به خارج از کشور بود.به گزارش گروه اقتصادی مهر، مطابق با اسناد و 
قوانین بالادســتی کشور نظیر سند جامع اقتصاد مقاومتی مواردی از قبیل »انتقال 
فناوری های پیشرفته، گسترش و تســهیل تولید، صادرات کالا و خدمات و تأمین 
نیازهــای ضروری و منابع مالی از خارج« به عنوان اصلی ترین مأموریت های مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی عنوان شــده اســت.از سوی دیگر، بر اســاس ماده یک قانون 
چگونگی اداره مناطق آزاد، »تسریع در انجام امور زیربنایی«، »عمران و آبادانی رشد 

و توسعه اقتصادی«، »سرمایه گذاری و افزایش درآمد عمومی«، »ایجاد اشتغال سالم 
و مولد«، »تنظیم بازار کار و کالا«، »حضور فعال در بازارهای جهانی و منطقه ای«، 
»تولید و صادرات کالاهــای صنعتی و تبدیلی« و »ارائه خدمات عمومی« به عنوان 
۸ هدف اصلی این اشاره شده است.همچنین مطابق با بند ۱۱ سیاست های اقتصاد 
مقاومتی، تمامی عناوین گفته شــده باید به توسعه حوزه عمل مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی کشــور منجر شود، اما بررسی عملکرد مناطق آزاد از سال ۱۳۶۹ )پس از 
تصویب برنامه اول توســعه و ایجاد ســه منطقه آزاد کیش، قشم و چابهار( حکایت 
از ماجرای دیگــری دارد.البته حجت الله عبدالملکی، مشــاور رئیس جمهور و دبیر 
شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، این مناطق را بهشت سرمایه گذاری فعالان 
اقتصادی خارجی و داخلی عنوان کرده است، هر چند پیش از تصدی مسئولیت در 
دولت سیزدهم، عبدالملکی، سرمایه گذاری خارجی را استثمار کشورها عنوان کرده 
بود، به عقیده مشاور رئیس جمهور در آن مقطع زمانی، ایران مهد سرمایه بوده و نیاز 

به سرمایه گذاری خارجی نداشت.

ژاپن اولین اوراق قرضه آب وهوایی جهان را می فروشــد.به گزارش ایسنا، وزارت دارایی ژاپن گفته است که اوراق قرضه آب وهوایی ۱۰ 
ساله را در روز چهارشنبه و اوراق قرضه پنج ساله را در اواخر این ماه به فروش خواهد رساند. هدف از این اقدام، کمک به تامین مالی 
پروژه های کاهش گازهای گلخانه ای تا سال ۲۰۵۰ و تبدیل شدن به جامعه ای بدون انتشار کربن است.ارزش این اوراق قرضه سبز در 
زمان انتشــار نشان می دهد که اوراق قرضه آب وهوایی نسبت به اوراق قرضه معمولی دولتی ژاپن )JGB( برتری دارد.بازده اوراق قرضه 
گذار اقلیمی ۱۰ ساله در روز سه شنبه در بازار ۰.۶۵۵ درصد، در حالی که اوراق قرضه ۱۰ ساله دولتی ژاپن  ۰.۷۲ درصد بود. وزارت 
دارایی حدود ۸۰۰ میلیارد ین )۵.۳۵ میلیارد دلار( از این اوراق قرضه سبز ۱۰ ساله را به فروش خواهد رساند.همچنین قصد دارد ۸۰۰ 
میلیارد ین دیگر اوراق قرضه اقلیمی پنج ســاله را در ۲۷ فوریه بفروشــد که به دنبال آن فروش ۱.۴ تریلیون ین از این اوراق در سال 
مالی )که از آوریل شروع می شود( ثبت خواهد شد.دولت ژاپن همراه با شرکت های ژاپنی قصد دارد در دهه آینده سرمایه گذاری هایی 

به ارزش ۱۵۰ تریلیون ین در پروژه های انرژی سبز انجام دهد.

عملیات تعمیرات خط لوله گاز در بروجن آغاز شــده اســت و در منطقه صفا شهر استان فارس هم آتش در حال 
کنترل شــدن است.به گزارش ایسنا، حوالی ساعت یک بامداد امروز )چهارشنبه، ۲۵ بهمن ماه( انفجار در خط لوله 
گاز سراسری در دو استان چهارمحال و بختیاری و فارس اتفاق افتاده و در همان ساعات اولیه وقوع حادثه تیم های 
امدادی و عملیاتی شرکت ملی گاز ایران به منظور اجرای تدابیر ایمنی و عملیات تعمیرات خط به محل حادثه اعزام 
شــدند.در این باره ســعید عقلی - مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران - با بیان این که عملیات تعمیرات خط 
لوله گاز در بروجن آغاز شده و در حال حفاری و انجام مراحل مختلف تعمیرات اساسی خط هستیم، اظهار کرد: در 

منطقه صفاشهر استان فارس هنوز در حال کنترل آتش در این منطقه هستیم.

عملیات تعمیرات خط لوله گاز در بروجن آغاز فروش اولین اوراق قرضه آب وهوایی جهان
شد
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جنگ جهانی سوم برای 
دستیابی به تراشه های انقلابی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

ای چرخ فلک خرابی از کینهٔ توست!!

ازهر دری خبری !!

معرفی اولین هاموی شش چرخ دنیا با پیشرانه 8 سیلندر هلکت
جنرال موتورز در سال ۱998 برند هامر را به عنوان نسخه عادی محصول نظامی هاموی M998 خریداری کرد و سه مدل را با همین نام عرضه نمود. هاموی 
مستقیماً روی طراحی و هویت خودروی هامر H۱ تأثیر گذاشت و مدل های H2 و H3 بر پایه پلتفرم های کوچک تر جنرال موتورز ساخته و عرضه شدند. 
البته علیرغم استقبال اولیه، ایده هامر خیلی جالب از کار درنیامد و نهایتاً این مدل ها راهی موزه شدند. البته طی چند سال اخیر جنرال موتورز دوباره نام 
هامر را در قالب یک وانت و شاسی بلند برقی احیا کرده و البته وزن آن نیز به اندازه یک تانک سبک وزن است؛ اما صحبت ما درباره هامر نیست و می خواهیم 
به یک هاموی عجیب بپردازیم. با اولین هاموی شش چرخ دنیا آشنا شوید، محصولی که با همکاری چندین شرکت تولید شده است. خودروی موردبحث در 
واقع یک هاموی نظامی مدل 2۰۰9 است که تغییرات عدیده ای را تجربه کرده و در دل آن پیشرانه 8 سیلندر ۶.2 لیتری سوپرشارژردار همی دیده می شود.

گواردیولا: به این تیم افتخار می کنم

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ثریا در اغما

جیمز استوارت
جیمز اســتوارت یکــی از آن بازیگرانی قلمداد 
می شود که به محض ورود به سینما درخشیدن 
را آغاز کرد و به ســرعت به محبوبیتی دیوانه وار 
رســید. البته این موضــوع بی دلیــل نبوده و 
نقش آفرینی هــای اســتادانه او تحســین تمام 
منتقدین و اهالی سینما را کسب کرده بود. بازی 
جیمز اســتوارت در فیلم گلوله مرز نمی شناسد 
باعث شد تا او در کشور ما نیز به محبوبیت بسیار 
زیادی دســت پیدا کند. او در سال ۱9۴۰ برای 
حضور در فیلم داســتان فیلادلفیا جایزه اسکار 
بهترین بازیگر نقش اول مرد را به خود اختصاص 
داد. او در ســال ۱999 در یک نظر سنجی لقب 
بهترین هنرپیشه کلاسیک آمریکا را کسب کرد و 
همچنین در فهرست بهترین بازیگران مرد تاریخ به انتخاب بنیاد فیلم آمریکا در رتبه سوم قرار گرفت. 
جیمز استوارت در هفت فیلم از 2۵۰ فیلم برتر تاریخ به انتخاب سایت IMDB حضور دارد که بیشتر 
آن ها به کارگردانی آلفرد هیچکاک و فرانک کاپرا ساخته شده اند. استوارت در سال ۱99۷ به دلیل ابتلا 
به بیماری آمبولیِ ریه جان خود را از دست داد. استوارت در ایندیانا متولد، و بزرگ شد. بازیگری را در 
دانشگاه پرینستون آغاز کرد و در سال ۱932 فارغ التحصیل شد ، او به عنوان یک بازیگر تئاتر شروع 
به کار کرد در فیلم کمدی فرانک کاپرا، نمی توانی این را با خودت ببری )۱938( به موفقیت دست 
یافت. یک ســال بعد، اســتوارت اولین نامزدی از پنج نامزدی اسکار خود را برای بازی در فیلم آقای 
اسمیت به واشنگتن می رود )۱939( اثر فرانک کاپرا به دست آورد. سال بعد او جایزه اسکار بهترین 
بازیگر مرد، تنها اسکار رقابتی دوران حرفه ای خود را برای بازی در داستان فیلادلفیا )۱9۴۰( دریافت 
کرد. اولین نقش اســتوارت پس از جنگ در نقش جورج بیلی در فیلم زندگی شــگفت انگیز است 
)۱9۴۶( اثر فرانک کاپرا بود.اگرچه این فیلم پس از اکران موفقیت تجاری چشمگیری نداشت، اما او 
نامزدی اسکار را به دست آورد و این فیلم به یکی از بهترین فیلم های کلاسیک کریسمس و همچنین 
یکی از شناخته شده ترین نقش های او تبدیل شد. استوارت به عنوان یکی از محبوب ترین ستاره های 
سینمای دهه ۵۰ میلادی، در فیلم هایی به کارگردانی آنتونی مان، از جمله وینچستر ۷3 )۱9۵۰( و 
مهمیز برهنه )۱9۵3(، شخصیت های تیره تر و از نظر اخلاقی جدی تر بازی کرد. ، و آلفرد هیچکاک 

از جیمز استوارت در فیلم های طناب )۱9۴8(، پنجره عقبی )۱9۵۴(، مردی که زیادمیدانست و...

فرهنگ

شرکت اوپن ای آی ویژگی حافظه را به چت جی پی تی 
افزوده تا برخی اطلاعات مخصوص کاربر را از محاورات 
و غیره به یاد بیاورد. این ویژگی به طور آزمایشــی برای 
عده ای محدود ارائه می شود.به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از انگجت، یکی از مشکلات صحبت کردن با یک 
چت بات هوش مصنوعی آن است که پس از پایان یافتن 
محاوره، همه چیز دوباره تنظیم می شود. چت بات کاربر 
یا موضــوع مورد تحقیق را به یاد نمی آورد. چت بات به 
دلیل حفظ حریم خصوصی اینگونه طراحی شده است، 
اما در واقع رونــد مذکور اجازه نمی دهد فناوری به یک 
دســتیار دیجیتال واقعی تبدیل شود که به اندازه کافی 
کاربر را می شناســد تا به او کمک کند.در همین راستا 
شــرکت اوپن ای آی سعی کرد مشــکل را حل کند و 
بالاخره حافظه به چت جی پی تی اضافه کرده است. این 
امر به ربات کمک می کند تا جزییات مهم شــخصی از 
محاوره های قبلــی کاربر را به یاد بیاورد و آن را در تحقیقات جدید به کار گیرد.کاربر می تواند به طور 
واقعــی به چت جی پی تی بگوید تا مورد خاصی را به یاد بیــاورد، مانند آنکه فرزند وی به بادام زمینی 
حساسیت دارد یا ایمیل هایش را چگونه امضا می کند. این فرایند به طور خودکار داده مذکور را طبق 
درخواســت ذخیره می کند و در محاورات و فعالیت های آتی به کار می گیرد.علاوه بر آن این سیستم 
طی گذر زمان مواردی را به یاد می آورد و همزمان با انجام جســت وجو توسط کاربر، داده ها را ذخیره 
می کند. هدف اصلی آن است که چت بات هوشمندتر شود و از آن مهم تر با نیازهای خاص خود را وفق 
دهد.در کنار این موارد هر جی پی تی سفارشی حافظه خاص خود را خواهد داشت. مثلا اوپن ای آی به 
Books GPT حافظه ای می دهد تا کتاب هایی که فرد خوانده و ژانرهای مورد علاقه وی را حفظ کند. 
GPT Store نیز مملو از چت بات هایی اســت که به طور حتم از ویژگی حافظه سود می برند.به نظر 
می رسد جست وجوی اینترنتی نیز به همین شیوه عمل می کند. اپلیکیشن هاف وب سایت ها و شبکه 
های اجتماعی داده های خصوصی را ذخیره می کنند. در مرحله بعد با اتکا به این داده ها یک پروفایل 
مخصوص کاربر ساخته می شود که برای توسعه الگوریتم های شخصی سازی شده به کار می رود. البته 

این روند نگرانی های زیادی در باره حریم خصوصی را همراه دارد.

با افزودن ویژگی حافظه؛

»چت جی پی تی« گفت وگو با کاربران را به 
خاطر می آورد
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گلــف روی باروت دومیــن کتاب آیدا مــرادی آهنی بعد 
از مجموعه داســتان پونز روی دم گربه، رمانی با داســتانی 
معمایی اســت درباره زنی جوان که بعد از ملاقات با حامی 
نــواح پور، درگیر یک ســری بازیهای خطرناک می شــود 
و درســت زمانی که تصمیم می گیرد این مــرد و اتفاقات 
پیرامونش را فراموش کند، آشــنایی با پدر حامی، او را وارد 
مســیر جدیدی می کند. راوی گلف روی باروت خانم سام 
اســت، زن تنهایی که پدر و مادر و شوهرش خارج از کشور 
هستند، هیچ دوســتی ندارد و می خواهد یک بیزینس منِ 
درجه یک شــود. خانم سام داستانش را با دو صدا و ضمیر 
مختلف، یکی صدای خودش با ضمیر اول شخص و دیگری 
صدای درونی با دوم شخص که اغلب خطاب به خود اوست 
و به مرور این دو تبدیل به ما می شــوند، روایت می کند. از 
نظر زمانی، داســتان در سه دوره مختلف اتفاق افتاده است که بدون داشتن یک توالی مرتب روایت می شوند: 
دوره ســه ماهه آشنایی خانم سام با حامی و حواشی پیرامون این آدم، سفر دریایی که خانم سام با نبی نواح 
پور ملاقات می کند و زمان حال که راوی ضمن تحلیل هر آنچه که اتفاق افتاده، نتیجه خیلی از کارهایش را 
می بیند. در حین این روایت ها بخشــی از گذشــته این سه نفر هم معلوم می شود. گلف روی باروت با معمای 
ناپدید شدن یک فرد شروع می شود و فصل به فصل خواننده را مشتاق به خواندن و علاقه مند به سردرآوردن  
از ماجرا می کند. با مطالعه این کتاب، می توانید روایت زنی را بخوانید که به خاطر عجول بودن و لجبازی هایش 
شکست هایی را تجربه می کند؛ هر چند که باعث می شوند به هویت تازه ای از خودش برسد. داستان آدمی را 
بخوانید که از یک دیدار تصادفی ساده، بازی پیچیده ای را آغاز می کند. یا داستان یک اعتقاد که دلیلی برای 
بزرگترین شکست یک مرد می شود. گلف روی باروت کتابی نیست که بعد از خواندنش بلافاصله سراغ کتاب 
دیگری بروید، دلتان می خواهد تا چند روز داستانش را، آدم های مهم قصه را، شیوه زندگی، تنهایی و تضادهای 
فکری خانم ســام را مرور کنید؛ حداقل برای من که اینطور بود. توصیه می کنم حتماً این کتاب را در برنامه 

کتابخوانی خود قرار دهید.

سرمربی منچسترسیتی پس از پیروزی قاطع همشهری ها برابر کپنهاگن به ستایش از عملکرد شاگردانش پرداخت.به گزارش ایسنا، منچسترسیتی دور رفت 
مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا را مقتدرانه آغاز کرد و در خانه کپنهاگن با نتیجه سه بر یک به پیروزی دست یافت تا صعودش را به دور بعد 
تا حدود زیادی قطعی کند.به نوشته مارکا، پپ گواردیولا در نشست خبری پس از بازی گفت: این نتیجه بسیار خوب است. واقعا به تیمم افتخار می کنم. 
پیروزی مهمی را به دست آوردیم. امشب برای ما ایده آل بود و همه چیز به خوبی پیش رفت. در لحظات حساس بازی صبور بودیم و با حوصله بازی کردیم.

او ادامه داد: نمایش و انگیزه بازیکنان بســیار خوب بود. گل ســوم به ما کمک کرد. امیدوارم در زمین خودمان با اقتدار کار را تمام کنیم و راهی دور بعد 
شویم. از همان دقیقه نخست بازی خوبی را به نمایش گذاشتیم؛ هر چند در بعضی از دقایق خوب نبودیم و یک گل را هم دریافت کردیم.ستاره سیتی در 
این بازی کوین دی بروینه بود که یک گل زد و دو پاس گل هم داد. گواردیولا درباره این بازیکن بلژیکی گفت: او استثنایی است. او یک گل شگفت انگیز 

با پاس فودن به ثمر رساند.

جهان شاهد کارزاری میان بزرگترین قدرت های شرق و غرب برسر تراشه های 
کوچکی است که زندگی انسان را متحول می کنند. این کارزار اکنون به نقطه 
اوج رسیده و عصر جدید انقلاب صنعتی را تعریف می کند.به گزارش خبرنگار 
مهر، چین و آمریکا دو قطب اقتصادی بزرگ جهان به شمار می روند که در 
حوزه های مختلفی از کشاورزی و صنعت گرفته تا توسعه فناوری های نوین 
مانند تراشه، هوش مصنوعی و رایانش کوانتومی با یکدیگر رقابت می کنند. 
ایــن رقابت تا آنجا پیش رفته کــه آمریکا بیم آن دارد چین در فاصله زمانی 
اندکی این کشور را از میدان به در کند و خود به عنوان برترین قدرت جهان 
مطرح شود.در همین راستا دولتمردان آمریکایی چندسالی است که موضعی 
خصمانه در مقابل چین و صنایع پیشــروی آن بــه خصوص فناوری هوش 
مصنوعی و تراشــه سازی در پیش گرفته اند تا به این ترتیب علاوه بر عقب 
نگه داشتن این کشــور از لحاظ اقتصادی از تبدیل شدن آن به تهدیدی در 
حوزه های نظامی و فناوری جلوگیری کنند.بنابراین آمریکا با بهانه استفاده 
چین از فناوری های پیشرفته تراشه ها در حوزه نظامی و غیره، تحریم هایی 
علیه آن وضع کرده اســت. این تحریم ها که از چند سال قبل آغاز شده، هر 
چند در ابتدا به نظر جدی نمی رســید و فقط شامل گروه و طبقه خاصی از 
شرکت ها و افراد می شد، اکنون فراگیرتر شده تا صنعت تراشه سازی چین 
و پیشــرفت آن در حوزه هوش مصنوعی را زمین گیر کند.آنچه در زیر می 
خوانید روایت رقابتی میان دو ابر قدرت جهان است که اکنون به جنگی تمام 

عیار تبدیل شده است:
دولت ترامپ آغازگر تحریم های تراشــه ای علیه چین به نوشــته نشــریه 
اکونومیک تایمز، تنش آمریکا و چین در حوزه تراشه سابقه ای طولانی تر از 
تحریم های فعلی دارد و به دوره ریاســت جمهور دونالد ترامپ بر می گردد. 
در آن زمان جنگ تجاری بین دو کشــور آغاز و به دوران ریاست جمهوری 
جو بایدن نیز کشیده شد.در اکتبر 2۰۱8 میلادی وزارت دادگستری ایالات 
متحده شــرکت »فوجیان جین هــوا« )Fujian Jinhua Integrated Circuit( را 
متهم کرد که به دولت چین وابسته است و اسرار تجاری را سرقت می کند. 
پس از آن دولت دونالد ترامپ، رییس جمهور سابق ایالات متحده دستور داد 
شرکت ها خرید مدارهای ساخته شده در این شرکت را متوقف کنند.این امر 
در اصل به شــکل اختلافی میان »میکرون تکنولوژی« و شرکت چینی آغاز 
شــد. اما اقدام دولت ترامپ به حــوزه تجارت بین المللی و اختلاف میان دو 
کشور منجر شد.در ژانویه 2۰2۰ میلادی خبرگزاری رویترز در گزارشی فاش 
کرد دولت ترامپ از ســال 2۰۱8 میلادی تاکنون یک کمپین گسترده برای 
مســدود سازی فروش فناوری تراشه سازی هلند به چین را اجرا کرده است. 
این امر سبب شد شرکت هلندی ASML که در حوزه ساخت تجهیزات تراشه 
سازی فعالیت می کند، نتواند پیشرفته ترین ماشین لیتوگرافی خود را به یک 
مشتری چینی بفروشد.در می همان سال دولت آمریکا ارسال محموله های 
نیمه رسانا به یک شرکت چینی را متوقف کرد و بخش های تراشه سازی و 
موبایل آن متضرر شــدند.پس از آن و در دسامبر 2۰2۰ دولت آمریکا تراشه 
ساز چینی SMIC و چند شرکت دیگر را به فهرست سیاه تجاری خود اضافه 
و اعلام کرد مجوز شــرکت برای دســتیابی به فناوری مورد نیاز برای تولید 
نیمه رســاناهای پیشرفته در ســطح ۱۰ نانومتر یا کمتر را منع می کند.در 
 AMD سپتامبر 2۰22 میلادی شرکت های آمریکایی تراشه سازی انویدیا و
اعلام کردند مقامات آمریکایی به آنها گفته اند صادرات برخی از رده بالاترین 
تراشــه هایی مخصوص هوش مصنوعی را به چین متوقف کنند.یک ماه بعد 
از آن )اکتبر 2۰22 میلادی( دولت بایدن مجموعه ای وســیع از محدودیت 
های صادراتی از جمله اقداماتی برای مسدودسازی دسترسی چین به برخی 
تراشه های نیمه رسانا که در هر نقطه از جهان با تجهیزات آمریکایی ساخته 
می شوند را وضع کرد.در دسامبر 2۰22 میلادی دولت آمریکا شرکت سازنده 
تراشــه حافظه YMTC چین و چند شرکت دیگر را به فهرست سیاه تجاری 
خود افزود.آمریکا یار کشی کردپس از آن و در اوایل 2۰23 میلادی نیز ژاپن 
اعلام کرد صادرات 23 نوع تجهیزات ســاخت نیمه رسانا را محدود می کند 
به این ترتیب ژاپن کنترل های تجاری فناوری خود را با فشار ایالات متحده 
برای محدود کردن توانایی چین در ســاخت تراشه های پیشرفته هماهنگ 
کرد.البته این کشــور درباره محدودیت های صادراتی هیچ اشاره ای به چین 
نکــرده و فقط اعلام کرد تولید کنندگان برای صادرات به تمام مناطق مجوز 
دریافت کنند.همچنین در ژوئن 2۰23 میلادی هلند اعلام کرد فروش برخی 
از تجهیزات خاص ASML به تراشه سازان چینی را محدود می کند.در همین 
ماه کمیســیون اتحادیه اروپا از اقداماتی مانند بررســی سرمایه گذاری های 
خارجی و کنترل های صادراتی برای عدم دسترسی کشورهایی مثل چین به 

فناوری های برتر و استفاده از آنها برای مقاصد نظامی خبر داد.
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